

نیش جامعه

مدیرکل پیش‌بینی هواشناسی خبر داد **گردوغبار در شرق کشور**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع هواشناسی از وقوع پدیده گرد و غبار در شرق کشور در ۲ روز آینده خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع هواشناسی درباره وضعیت آب و هوا در روزهای آینده گفت: در روز چهارشنبه بارش باران پرکننده در ارتفاعات شمال غرب، البرز مرکزی و ارتفاعات جنوب شرق را خواهیم داشت. وظیفه با اشاره به اینکه تا پایان هفته روندافزایش دما در بیشتر نقاط کشور وجود دارد، به ایلنا بیان داشت: سواحل دریای عمان از روز چهارشنبه موج است و در شرق کشور، در ۲ روز آینده وزش باد و گرد و خاک رخ خواهد داد، همچنین در این روزها پدیده گرد و غبار در استان‌های ایلام و خوزستان نیز دور از انتظار نیست.

■ ■ ■

پرداخت هزینه درمانی ۲۰ هزار بیمار خاص

رئیس کمیته امداد اسام خمینی(ره) درباره برنامه‌های حمایتی کمیته امداد توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، سیدپرویز فتاح، رئیس کمیته امداد درباره ایتم و فرزندان محسنین تحت حمایت کمیته امداد گفت: هم‌اکنون حدود ۲۰۰ هزار بیمت تحت پوشش این نهاد است که تعدادی از آنها بیش از چند حامی دارند. رئیس کمیته امداد درباره حمایت این نهاد از بیماران خاص و صعب‌العلاج افزود: حدود ۲۰ هزار بیمار خاص و صعب‌العلاج تحت پوشش کمیته امداد هستند اما هزینه‌های محدود درمان کمک بستندی را به این بیماران ارائه نمی‌کنیم. همه افراد تحت حمایت این نهاد بیمه پایه، مکمل و حوادث دارند. فتاح از کاهش تعداد مددجویان تحت پوشش کمیته امداد خبر داد و یادآور شد: باید مدیریت صحیحی برای تحت پوشش قرار گرفتن افراد داشته باشیم به طوری با توانمند کردن خانواده‌ها زمینه خودکفایی و خروج از چرخه حمایتی آنها را فراهم کنیم.

■ ■ ■

جای خالی مدیریت یکپارچه در شرایط بحران

نبود مدیریت یکپارچه شهری مشکل اصلی خدمات‌دهی در صورت بروز حادثه است. احمد صادقی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در این باره به شهرنوش اظهار داشت: نبود قانون مدیریت یکپارچه شهری باعث ایجاد مشکل در هنگام بروز حوادث می‌شود. وی خاطر نشان کرد: قوانین لازم در این زمینه ابتدا باید در دولت مطرح شود یا مجلس این موضوع را در قالب طرحی ارائه کند تا در مواقع بروز حوادث با مدیریت یکپارچه کمتر به مشکل بخوریم. صادقی در پاسخ به این پرسش که آیا تصویب نشدن قانون مدیریت یکپارچه باعث می‌شود تا در زمان بروز حادثه هماهنگی لازم ایجاد نشود، گفت: ما به‌جای اینکه بگوییم دولت کوتاهی یا اهمال کرده است، می‌گوییم نبود قانون باعث این مشکل شده است. قانون در ابتدا باید در دولت مطرح شود یا مجلس این موضوع را در قالب طرحی ارائه کند. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به اینکه در کشورهای پیشرفته دنیا در این زمینه مشکلات به مراتب کمتر از کشور ما است، عنوان کرد: دلیل این موضوع این است که در آنجا ما یک مدیریت شهری داریم و دستگاه‌های خدمات‌رسان در شهر زیرمجموعه مدیریت شهری یکپارچه هستند.

■ ■ ■

کشف بیل مکانیکی حادثه شهران
سختگویی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از کشف بدنه بیل مکانیکی حادثه شهران خبر داد. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در این باره گفت:به دنبال تماس مدیران مترو با آتش‌نشانی و تقاضای نیروی کمکی، ۲ گروه نجات به تونل متروی شهران در محدوده ترکیدگی لوله گاز اعزام شدند و با کمک مدیران مترو به محل مشخص شده رفتند. سختگویی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با اشاره به حفاری‌هایی که در روزهای گذشته انجام شده بود، عنوان کرد: پرسنل توانستند به بدنه بیل مکانیکی دسترسی پیدا کنند اما هنوز تا دسترسی کامل و بردین قطعات بیل مکانیکی مشخص نیست که کسی داخل بیل مکانیکی مدفون شده است یا نه. وی درباره اینکه عملیات امداد و نجات ادامه دارد، افزود: این عملیات تا برش بدنه بیل مکانیکی و نفوذ به داخل بیل آن و یافتن جسد مفقودالاثر ادامه دارد.

احمد طالقانی: امتحانات پایان سال تحصیلی بر گزار شده است، کارنامه‌ها توزیع شده یا در حال توزیع است.
حالا دیگر می‌توان گفت ماراتن یک سال تحصیلی باهمه فرازاها و فرودها، مصائب و مشکلات، تنگناها و گشایش‌ها پایان یافته است. این را می‌شود از غریو شادی بچه‌ها در کوچه‌ها و محله‌ها متوجه شد. بچه‌هایی که تعطیلات طولانی مدت تابستان را جشن گرفت‌اند، جایی که نه از درس خبری هست، نه تکلیف، نه معلم و نه محیط خشک آموزشگاه، انگار هرم گرما همه را در روختی لذت‌بخش فرو برده است. ظاهر ماجرا همین‌هاست. در پس پرده اما تکاپو برای سال تحصیلی پیش رو از همین حالا آغاز شده است و همه شواهد و قرائن حاکی از سال دشواری است که بزرگ‌ترین وزارتخانه دولت انتظارش را می‌کشد.

■ **لشکر ۵۰ هزار نفری معلمان بازننشسته**

سال گذشته دورنمای افزایش حقوق ناشی از طرح‌ربه‌بندی آنقدر وسوسه‌انگیز بود که تعداد قابل توجهی از معلمان در آستانه بازنشستگی، یک سال بیشتر در آموزش‌وپرورش ماندند، حالا با گذشت یک سال، این نیروی قابل توجه، آماده خروج از بدنه فرسوده آموزش‌وپرورش است. طبق آمارهای رسمی، امسال ۵۰ هزار نفر از معلمان بازنشسته خواهند شد، در حالی که با احتساب پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی سال قبل و دانشجو معلمان، کمتر از ۲۰ هزار نفر به بدنه آموزش‌وپرورش وارد می‌شوند. این یعنی کسری قابل توجه در نیروی

■ **آزبر گروه اجتماعی:** رئیس بیمارستان شهید رجایی شیراز که از دم تیر امسال پذیرای مصدومان ۲ سانحه تصادف اتوبوس حامل سربازان پادگان ۰۵ کرمان است، آخرین وضعیت سانحه‌دیدگان را تشریح کرد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، شهرام بلندپرواز،

■ **عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس خبر داد برنامه‌ریزی برای تحقیق و تفحص از سازمان محیط‌زیست بهارستان**
گروه اجتماعی: عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی از تحقیق و تفحص نمایندگان مجلس از سازمان حفاظت محیط‌زیست در روزهای آینده خبر داد. جبار کوچکی‌زاد، عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر به تسنیم، عنوان کرد: سازمان محیط‌زیست به دلیل اینکه وزارتخانه محسوب نمی‌شود و نمی‌توان از مسؤول آن به عنوان وزیر برای پرسش و پاسخ دعوت کرد، نیازمند سازوکارهای دیگری است و به همین دلیل موضوع تحقیق و تفحص از این سازمان را مدنظر

■ **گروه اجتماعی:** دادستان کل قضایی کشور در نشست خبری با اصحاب رسانه آخرین وضعیت پیگیری حقوقی فاجعه منا، نحوه رسیدگی به فیش‌های حقوقی نجومی و پیگیری قضایی سانحه تصادف سربازان را تشریح کرد. به گزارش میزان، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور درباره آخرین وضعیت پیگیری حقوقی فاجعه منا اظهار داشت: این حادثه در خارج از کشور رخ داده و بخش‌های گوناگونی پیگیر این ماجرا هستند و قوه قضائیه نیز بر حسب وظیفه قانونی خود موظف به پیگیری‌های حقوقی است. حجت‌الاسلام منتظری به روند شکایت‌های مردمی و قربانیان حادثه منا اشاره کرد و افزود: دادسرای تهران در این باره به دادسراهای سراسر کشور نیابت قضایی داد تا شکایت‌های رسمی در دادسراها ثبت شوند و به صورت یکجا و با نظارت قوه قضائیه تحت تعقیب قضایی قرار بگیرند و به همین منظور با بازپرس مربوط در این پرونده صحبت کردم تا هرچه زودتر نیابت‌های قضایی انجام شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر منظر تکمیل شکایت‌های قضایی قربانیان فاجعه منا هستیم، بیان داشت: پس از تکمیل پرونده و ثبت شکایت‌ها و اتمام نیابت‌های قضایی، از مبادی بین‌المللی یا در خود دادگاه‌های عربستان این پیگیری را دنبال خواهیم کرد.

افزایش ۳۰۰ درصدی مهاجرت پرستاران

■ **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون پرستاران بهداشت و درمان مجلس بر ضرورت واکاوی دلایل رشد ۳۰۰ درصدی مهاجرت پرستاران در ۲ ماه ابتدایی امسال تأکید کرد. همایون یوسفی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در واکنش به افزایش ۳۰۰ درصدی مهاجرت پرستاران به کشورهای حوزه خلیج فارس و غربی در فروردین و اردیبهشت سال جاری، گفت: اینکه چه عواملی در این مهاجرت‌ها موثر بوده نیاز به بررسی و واکاوی بیشتر دارد؛ بدون شک فراهم کردن

گزارشی از وضعیت این روزهای نیروی انسانی در آموزش‌وپرورش

آزمون سخت برای ساماندهی معلمان

■ **امسال ۵۰ هزار معلم بازنشسته می‌شوند**



انسانی، موضوعی که بدون شک گره ساماندهی نیروی انسانی را کوتر خواهد کرد!

■ **توزیع نامناسب نیروی انسانی**

عائله آموزش‌وپرورش از یک میلیون نفر فراتر می‌رود. با این نیروی انسانی انبوه، در ظاهر مدیران نباید دغدغه‌ای برای تخصیص نیرو داشته باشند اما در عالم واقع موضوع برعکس‌تر از این حرف‌هاست. توزیع نامناسب نیروی انسانی در عمل راه را بر هرگونه تغییر و تحول سد کرده است.

■ **سیمای زنانه آموزش‌وپرورش**

می‌گویند سیمای این روزهای آموزش‌وپرورش زنانه است! علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش چندی پیش در جمع اعضای شورای

■ ■ ■

حال ۳ سرباز حادثه دیده وخیم اعلام شد

بخش، حال ناساعدی دارند و ۳ نفر به دلیل شدت جراحات ناشی از سانحه، بدحال‌تر هستند و نگران سلامت آنها هستیم. بلندپرواز افزود: ۱۴ مصدوم دیگر سانحه، در بخش هستند و شرایط بهتری

■ ■ ■

عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس خبر داد

برنامه‌ریزی برای تحقیق و تفحص از سازمان محیط‌زیست

درایم، وی خاطر نشان کرد: تنها ابزاری که برای بازخواست از سازمان محیط‌زیست وجود دارد تحقیق و تفحص است که در روزهای آینده و پس از پایان تعطیلات مورد توجه جدی خواهد بود. این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: پیگیری‌ها برای ارزیابی و تحقیق و تفحص از سازمان حفاظت محیط‌زیست در روزهای آینده و هم‌زمان با پایان سرکشی نمایندگان به حوزه انتخابیه در مجلس شورای اسلامی انجام می‌گیرد و نمایندگان مردم عملکرد سازمان محیط‌زیست را مورد توجه قرار می‌دهند.

دادستان کل کشور اعلام کرد

پیگیری پرونده فاجعه منا پس از تکمیل شکایات

■ **۳ مطالبه دادستانی از دولت برای فیش‌های حقوقی**



■ **تصادف سربازان شبهه‌ناک است**

دادستان کل کشور درباره پیگیری قضایی سانحه تصادف سربازان خاطر نشان کرد: تمامی با دادستان منطقه برای پیگیری‌های قضایی داشته‌ایم. با این حال مسائلی در این حادثه اتفاق افتاده که شبهه‌ناک است. منتظری این حادثه را موضوعی غیرمعمول عنوان کرد و یادآور شد: دادستان منطقه در حال پیگیری‌های قضایی این حادثه است تا گزارش جامعی را به دادستانی کل کشور ارائه دهند.

زمان توزیع کارت ورود به جلسه کنکور۹۵

■ **آزمون**

گروه اجتماعی: کارت شرکت در آزمون سراسری ۹۵ از روز یکشنبه ۲۰ تیرماه روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش با اشاره به آزمون سراسری سال ۹۵ گفت: از میان یک میلیون و ۱۴ هزار و ۲۷۴ کارت ورود به جلسه آزمون، تعداد ۶۱۱ هزار و ۷۵۴ کارت برای خواهران و تعداد ۴۰۲ هزار و ۵۲۰ کارت برای برادران صادر شده است. مشاور عالی سازمان سنجش به مهر بیان داشت: کارت شرکت

نیروی انسانی را با بحران جدی مواجه کرده است. وی معتقد است کار در آموزش‌وپرورش با توجه به ساعات کاری و محیط سالم، برای زنان جذابیت‌های زیادی دارد، حال آنکه مردان که عهده‌دار مسؤولیت‌های زندگی هستند با حقوق بخور و نمیر آموزش‌وپرورش، روزهای سختی را سپری می‌کنند و بسیاری از آنها دو شغله و چند شغله هستند.

این صاحب‌نظر حوزه آموزش‌وپرورش سیاست‌های یک‌بام و دو هوای استخدام در وزارتخانه را در توزیع نامناسب نیروی انسانی موثر دانست.

■ **چشم‌امید آموزش‌وپرورش به بازنشسته‌ها**

یکی دیگر از راهکارهایی که مدیران برای ساماندهی نیروی انسانی نظام تعلیم و تربیت بدان متوسل شده‌اند، به‌کارگیری نیروهای بازنشسته است. موضوعی که مخالفان بسیاری دارد، بویژه آنکه در شرایط کنونی خیل عظیم جوانان جوانی کار به دلیل حضور نیروهای بازنشسته در پست‌های سازمانی مجالی برای کار و فعالیت پیدا نمی‌کنند. چندی پیش مجلس شورای اسلامی با قید دوفوریت طرح ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان را تصویب کرد. با این حال اینطور که از شواهد موجود پیداست، انگار امسال هم مدیران آموزش‌وپرورش خود را از این مصوبه مستثنا کرده‌اند، مطرح کردن محدودیت‌های بودجه‌ای دولت برای تسریع گزاشتن بر کاستی‌ها اینجا هم در ظاهر جواب داده است!

دارند، ۴ نفر نیز در حال ترخیص هستند و خوشبختانه از این مصدومان، مورد بدحالی نداریم. وی بیان داشت: خدمات موردنیاز مصدومان براساس اولویت و پروتکل‌های درمانی، به آنها ارائه شده و خدمات درجه‌ای بعد هم که در حال ارائه است.

معاون وزیر آموزش‌وپرورش عنوان کرد

ممنوعیت دریافت وجه هنگام ارائه کارنامه به دانش آموزان

بر مبنای آن بتواند فعالیت‌های فوق برنامه خود را ساماندهی کند. زرافشان خاطر نشان کرد: دریافت هر وجهی هنگام ثبت‌نام صحیح نیست، به غیر از مدارسی که در دستورالعمل ثبت‌نام، نام آنها ذکر شده است یعنی مدارس که متوسطه وزیر آموزش‌وپرورش درباره دریافت وجه هنگام ارائه کارنامه به دانش‌آموزان اظهار داشت: این کار خلاف قانون است و دریافت پول به اجبار از دانش‌آموزان منمایی ندارد. وی به فارس بیان داشت: اگر قرار بوده که به خاطر برنامه‌های فوق برنامه، مدرسه هزینه‌ای را دانش‌آموزان دریافت کند، باید در ابتدای سال تحصیلی این کار انجام شود و مدرسه

■ **نیمکت گروه اجتماعی:** دریافت وجه هنگام ارائه کارنامه به دانش‌آموزان ثبت‌نام در مدارس به غیر از مدارس غیردولتی، استعدادهای درخشان و شاهد ممنوع است. علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش‌وپرورش درباره دریافت وجه هنگام ارائه کارنامه به دانش‌آموزان اظهار داشت: این کار خلاف قانون است و دریافت پول به اجبار از

دانش‌آموزان منمایی ندارد. وی به فارس بیان داشت: اگر قرار بوده که به خاطر برنامه‌های فوق برنامه، مدرسه هزینه‌ای را دانش‌آموزان دریافت کند، باید در ابتدای سال تحصیلی این کار انجام شود و مدرسه

می‌خواهیم هر مدیر متخلفی در هر جایگاه و مقام و هر حوزه‌ای که اقدام به دریافت این مبالغ کرده، عزل شود. دادستان کل کشور با اشاره به سومین خواسته از دولت خاطر نشان کرد: دولت هر چه زودتر درباره اصلاح قانون و هیات‌هایی که می‌توانند چنین تصمیماتی را بگیرند اقدام کند تا شاهد این موضوعات ناخیم که کسی بتواند در تصمیمی که خودش مسؤول آن است شریک باشد. منتظری با اشاره به قصورهای نظارتی در زمینه افشای حقوق‌های نجومی تصریح کرد: اگر نظارت‌ها از همان ابتدا به درستی انجام شده بود و سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات بموقع رصد می‌کردند مساله فیش‌های نجومی در ماه‌های اول تا سوم پرداختی می‌توانست برملاشود.

■ **پیگیری قضایی آلودگی هوا**

دادستان کل کشور در ادامه و در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا دادستانی به موضوع آلودگی هوا ورود می‌کند یا خیر اظهار داشت: در ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی جدید آمده است که دادستان کل کشور مکلف است در جرائم مرتبط با اموال، منافع و مصالح ملی و خسارات وارده به محیط عمومی که زمینه بر خورد با فیش‌های حقوقی انجام دهد. دادستان کل کشور به عنوان اولین خواسته از دولت خواستار عودت این حقوق‌های نامتعارف به بیت‌العمل شد و افزود: همچنین از دولت

ارزنجاری

جوانان پرداخت وام ازدواج ۱۰ میلیونی از مرداد



مدیرکل دفتر خانواده وزارت ورزش وعده داد **پرداخت وام ازدواج ۱۰ میلیونی از مرداد**
قرار است از مرداد ماه وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی طبق شرایط اعلامی به صورت سراسری در همه بانک‌ها پرداخت شود. ناصر صبحی قراملکی، مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان با اشاره به جلسه خود با مدیران بانک مرکزی اظهار داشت: چنین مطرح شد که زوجینی که در نوبت وام ۳ میلیون تومانی هستند می‌توانند وام ۱۰ میلیونی دریافت کنند. به گفته مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان قرار است از مرداد ماه وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی طبق شرایط اعلامی به صورت سراسری در همه بانک‌ها پرداخت شود. وی با اشاره به افزایش مدت زمان بازپرداخت وام ازدواج، به ایسنا گفت: مدت بازپرداخت این وام از یک سال به ۴ سال افزایش پیدا کرده است. البته مبلغ قسط نیز بیشتر شده و حدود ۵۰۰هزار تومان است.

کوتاه و گویا

■ **سیفالاه جلیلی** رئیس و نماینده موزه علوم فناوری و سیدمحمد بهشتی شیرازی رئیس و نماینده پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری تاقهانه‌نامه‌ای ۲ ساله به منظور همکاری‌های مشترک علمی، آموزشی و پژوهشی به امضا رساندند.

■ **محمدباقر قالیباف** شهردار تهران با حضور در پانزدهمین همایش «عمری با قرآن» گفت: یکی از وظایف جامعه قرآنی باید حضور موثر برای برطرف کردن مشکلات فقرا و از کار افتادگان باشد.

■ **تقی بعدادی** رئیس انجمن جراحان ارتوپدی اطفال در سمینار مشترک انجمن ارتوپدی اطفال و انجمن جراحان ارتوپدی ایران، زندگی شهرنشینی و استفاده از سطوح صاف مانند سنگ و سرامیک را از جمله دلایل شیوع و بروز صافی کف پا عنوان کرد و افزود: حدود ۵۰ درصد کودکان پیش از سن مدرسه صافی کف پا دارند.

■ **به گفته سعیدالله عیسی‌زاده** معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۶ غرفه‌های تست سلامت، مشاوره، روانشناسی و طب سنتی در نمایشگاه رمضان فصل نیايش تا پایان ماه مبارک رمضان به شهروندان خدمات سلامت ارائه می‌دهند. همچنین علی حدیدی معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از ارائه مشاوره تغذیه و طب اسلامی در طرح سلامت در ضیافت به مناسبت ماه مبارک رمضان در مساجد محلات این منطقه خبر داد. گفتنی است مراکز هنری و نگارخانه‌های سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران نیز با برگزاری نمایشگاه‌های متفاوت از ابتدای ماه رمضان به استقبال این ماه رفته‌اند.

■ **حجت‌الاسلام سعید اوتارخانی**، رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری با اشاره به بازسازی و مرمت امامزادگان شهر ری اظهار داشت: شهبستان بقعه متبرک شیخ صدوق (ره) در قالب ۳ هزار مترمربع در حال احداث است که بزرگ‌ترین شبستان در میان اماکن متبر که استان تهران خواهد بود.

■ **محمدمهدی گلمکانی** رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار در دومین کمیته مشورتی انرژی با تأکید بر نقش مردم در گسترش موضوع بهینه‌سازی انرژی افزود: به منظور افزایش مشارکت شهروندان در موضوع بهینه‌سازی صرف انرژی افراد علاقه‌مند را توسط کانون‌های محیط‌زیست شناسایی کرده و در این زمینه خواستار همکاری با مراکز دانشگاهی و استفاده از تجربیات اساتید به منظور نهادینه کردن موضوع انرژی و اجرای بهتر پروژه‌های مرتبط هستیم.

■ **وجهیه مرصومی** مدیرکل پانزدهمین کنگره بین‌المللی زنان و مامایی ایران با بیان اینکه ناهنجاری قلبی شایع‌ترین ناهنجاری مادرزادی است، عنوان کرد: ناهنجاری‌های مادرزادی اعم از ناهنجاری قلبی، سیستم اعصاب مرکزی، کلیه‌ها و مجاری ادراری، دستگه گوارش، صورت و اندام‌ها در دوران جنینی در بیشتر موارد با سونوگرافی قابل تشخیص است.

■ **گلناز والا** معتمد تصویرگر کتاب کودک با حضور در غرفه گروه «سلامت و هنر» در ویژه‌برنامه میهمانی مهر و نیایش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از همکاری خود دعوت کرد علاوه بر اهدای کتاب به بیمارستان‌ها برای طراحی و زیباسازی محیط‌های درمانی ویژه کودکان و نوجوانان پیش‌قدم شوند.

■ **اولین دوره** تبیین تفصیلی مفهوم مدیریت شهری براساس مفاهیم اولین نقشه راه الگوی پیشرفت اسلامی از ۶ تیرماه ۱۳۹۵ به مدت ۱۱ روز متوالی در محل مدرسه مبارکه مروی تهران برگزار می‌شود.